
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopra
Státní fond doprav 
infrastruktury

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo na dodávku technologických zařízení 

a projektování -  výstavbu
číslo smlouvy Objednavatele: E618-S-2831/2019/Svj, číslo smlouvy Zhotovitele: 196-PVO/2019, 

ISPROFIN: 521 372 0019, uzavřené dne 09. 08. 2019

Název zakázky:
„DOZ Praha Uhříněves -  Praha hl.n. -  Praha Vysočany"

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 14616 

bank. spojení: ............................................................. .................................... 

zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci

Korespondenční adresa:

AŽD Praha s.r.o, Montážní závod Kolín,
Polepská 724, 280 00 Kolín IV

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

a

AŽD Praha s.r.o.

se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

IČO: 48029483, DIČ: CZ48029483

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 z 5



Smlouva o dílo na dodávku technologických zařízení a projektování -  výstavbu
DOZ Praha Uhříněves -  Praha hl.n. -  Praha Vysočany

dodatek č. 2

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 jsou následující skutečnosti:

1. Úprava Přílohy č. 4 Smlouvy -  Harmonogram postupu prací a úprava termínů pro dokončení a 
termínu pro uvedení do provozu. Důvodem úpravy harmonogramu postupu prací a úpravy 
termínů pro dokončení a termínu pro uvedení do provozu je modifikace požadavků Objednatele 
týkajících se technického řešení v rámci této stavby „DOZ Praha Uhříněves -  Praha hl. n. -  Praha 
Vysočany" vyžadujících změny v projektové přípravě a v samotné realizaci stavby.

Smluvní strany se proto dohodly na úpravě etap, které byly upraveny dodatkem č. 1 této Smlouvy, 
takto: původní 1. etapa (Praha-Uhříněves, Praha-Hostivař + CDP Praha v cílovém stavu), se posouvá 
na termín dokončení realizace v 06/2021. Původní 2a. etapa se nově přejmenovává 2. etapu a mění 
svůj název a původní 2b. etapa se nově přejmenovává 3. etapu a mění svůj název. Termín 
dokončení realizace pro 2. etapu (s novým názvem Praha-Zahradní Město, Praha-Vršovice, Praha- 
Eden) je v 02/2022. Termín dokončení realizace pro 3. etapu (s novým názvem Praha hl. n. + SO502, 
SO503, SO504) je v 11/2022.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se jednotlivé etapy mění následovně:

1. etapa -  Praha-Uhříněves, Praha-Hostivař + CDP Praha v cílovém stavu
o Projektová dokumentace byla dokončena v termínu 07/2020 a následně byla předložena 

k Drážnímu úřadu;
o v této etapě jsou již řešeny jednotlivé požadavky na rozšíření rozsahu stavby a to 

především úpravy v CDP Praha;
o realizace stavby bude provedena do 06/2021, tedy v období, po dokončení stavebního 

postupu v rámci stavby „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl. n., II. 
část -  Praha Hostivař -  Praha hl. n., Úprava ŽST Praha Zahradní Město" jímž bude zrušena 
odb. Záběhlice.

2. etapa -  Praha-Zahradní Město, Praha-Vršovice, Praha-Eden
o Projektová dokumentace byla dokončena v termínu 04/2021 a následně byla předložena 

k Drážnímu úřadu;
o Realizace stavby bude provedena do 02/2022, tedy v období, po dokončení staveb 

„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl. n., II. část -  Praha Hostivař -  
Praha hl. n.".

3. etapa -  Praha hl. n. + SO502, SO503, SO504
o Projektová dokumentace bude dokončena v termínu 06/2021 a následně bude 

předložena k Drážnímu úřadu;
o Realizace stavby bude provedena v termínu 11/2022, tedy v období po stavbě 

„Prodloužení podchodu v žst. Praha hl.n. - etapa 1C", kdy se předpokládá zahájení 
realizace stavby „Rozšíření odstavných kapacit ŽUP - lokalita Malletova; 1. etapa zapojení 
DKV Libeň" (pro potřeby stavby DOZ bude postačovat znalost kolejové konfigurace 
kolejiště).

3. Úprava ceny Díla a s tím související doplnění nové Přílohy č. 8 Smlouvy. Důvodem pro úpravu 
Smluvní ceny Díla a doplnění nové Přílohy č. 8 Smlouvy je schválený změnový list stavby (dále jen 
„ZL") č. 1 a v souladu s § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále také jen jako „ZZVZ"), se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu 
plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele. Celkem vícepráce z 
předpokládaného ZL č. 1 činí.. ...................... Méněpráce nebyly předmětem ZL č. 1.

Součet hodnot změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 4 ZZVZ dle ustanovení § 222 
odst. 4 ZZVZ je cca 2,63 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Upřesnění Smluvní ceny Díla je 
stanoveno k datu podpisu dodatku č. 2.

Strana 2 z 5



Smlouva o dílo na dodávku technologických zařízení a projektování -  výstavbu
DOZ Praha Uhříněves -  Praha hl.n. -  Praha Vysočany

dodatek č. 2

V souvislosti se shora uvedeným se tak Smluvní strany dohodly v souladu s čl. 14 Smlouvy na změně 
termínů realizace Díla oproti termínům uvedeným v dodatku č. 1, následovně:

8.2_____ Doba pro dokončení

Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7.9 
Smluvních podmínek nejpozději do 44 měsíců od Data zahájení prací, a to v následujících etapách:

1. etapa -  Praha-Uhříněves, Praha-Hostivař + CDP Praha v cílovém stavu
o Doba pro dokončení: do 27 měsíců

2. etapa -  Praha-Zahradní Město, Praha-Vršovice, Praha-EDEN
o Doba pro dokončení: do 35 měsíců

3. etapa -  Praha hl. n. + SO502, SO503, SO504
o Doba pro dokončení: do 44 měsíců

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu

Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely jeho uvedení do provozu 
v souladu s Právními předpisy nejpozději do 38 měsíců od Data zahájení prací, a to v následujících 
etapách:

1. etapa -  Praha-Uhříněves, Praha-Hostivař + CDP Praha v cílovém stavu
o Doba pro uvedení do provozu: nejpozději do 21 měsíců

2. etapa -  Praha-Zahradní Město, Praha-Vršovice, Praha-EDEN
o Doba pro uvedení do provozu nejpozději do 29 měsíců

3. etapa -  Praha hl. n. + SO502, SO503, SO504
o Doba pro uvedení do provozu nejpozději do 38 měsíců

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany, v souladu s ustanovením článku 14 
Smlouvy, dohodly na úpravě Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2831/2019/Svj, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 196-PVO/2019, uzavřené dne 09. 08. 2019, ve znění dodatku č. 1, takto:

1. Úprava Smluvní ceny:

Smluvní strany se v souladu s výše uvedeným, schváleným ZL č. 1 a v souladu s ustanovením § 222, 
odst. 4 ZZVZ, dohodly na níže uvedených úpravách ceny Díla:

Cena Díla dle Dopisu nabídky, bez DPH: 249 884 495,00 Kč
Vícepráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222, odst. 4 ZZVZ)

PS 101 . . ........................
PS 111 . . ........................

Méněpráce dle ZL č. 1 0,00 Kč

Celková změna nákladů dle dodatku č. 2, bez DPH + 6 559 447,00 Kč
Smluvní Cena Díla, ve znění dodatku č. 2, bez DPH 256 443 942,00 Kč

Strana 3 z 5



Smlouva o dílo na dodávku technologických zařízení a projektování -  výstavbu
DOZ Praha Uhříněves -  Praha hl.n. -  Praha Vysočany

dodatek č. 2

2. Článek 18. Smlouvy
Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší článek 18, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazují jej 
novým textem v tomto znění:

18. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6 
Příloha č. 7 
Příloha č. 8

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 
Oprávněné osoby 
Seznam poddodavatelů
Harmonogram postupu prací -  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2 
Smlouva o zpracování osobních údajů
Zmocnění Vedoucího zhotovitele - pro účely této smlouvy se nepoužije 
Plná moc Ing. Petra Faltuse
Smluvní Cena Díla -  znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

3. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Harmonogram postupu prací.

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Harmonogram postupu prací. Ruší se znění 
přílohy č. 4 Smlouvy platné k datu podpisu dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním, 
zohledňujícím změny specifikované v preambuli tohoto dodatku, platným k datu podpisu dodatku 
č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

4. Příloha č. 8 Smlouvy o dílo -  Smluvní Cena Díla

Smluvní strany se dohodly na doplnění přílohy č. 8 -  Smluvní Cena Díla, která je současně přílohou 
č. 1 tohoto dodatku č. 1 (nově přílohou č. 8 Smlouvy) a je jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o 
registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy číslo objednatele: E618-S-2831/2019/Svj, číslo smlouvy Zhotovitele: 
196-PVO/2019, nedotčená tímto dodatkem č. 2, se nemění.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 2 má platnost 
originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Strana 4 z 5



Smlouva o dílo na dodávku technologických zařízení a projektování-výstavbu 
DOZ Praha Uhříněves -  Praha hl.n. -  Praha Vysočany

dodatek č. 2

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy) -  Harmonogram postupu prací
-  nové zn ě n í p la tn é  ke  dni p od p isu  dod a tku  č. 2

Příloha č. 2 (příloha č. 8 Smlouvy) -  Smluvní Cena Díla
- zn ě n í p la tné  ke  d ni p o d p isu  dod a tku  č. 2

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze

30,06,2021 15:35 
Podle podpisového řádu

D atum : 2 02 1 .06 .14  1 3 :5 5 :3 6 +02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace 

(podepsáno elektronicky)

Ing. Petr Faltus
obchodní ředitel 
AŽD Praha, s.r.o., 

na základě plné mocí

Strana 5 z 5



Smlouva o dílo na dodávku technologických zařízení a projektování -  výstavbu
DOZ Praha Uhříněves -  Praha hl.n. -  Praha Vysočany

dodatek č. 2

Příloha č. 4

Harmonogram postupu prací

Strana 1 z 1



Dodatek č. 2  - Harmonogram časového plnění



Smlouva o dílo na dodávku technologických zařízení a projektování -  výstavbu
DOZ Praha Uhříněves -  Praha hl.n. -  Praha Vysočany

dodatek č. 2

Příloha č. 8

Smluvní Cena Díla

Strana 1 z 1



Rekapitulace ceny
P řílo h a  č . 8  S m lo u v y  - S m lu v n í C e n a  D íla Cena dle Smlouvy, bez DPH ZL č. 1 Cena dle dodatku č.2

stavba: Kontrolní součet [Kč] Celková cena [Kč] Celková cena [Kč] Celková cena [Kč]

DOZ Praha Uhříněves -  Praha hl. n. -  Praha Vysočany 24 9  8 8 4  4 9 5 ,0 0 2 49  8 8 4  4 9 5 ,0 0 6 55 9  4 4 7 ,0 0 2 5 6  4 4 3  9 4 2 ,0 0

Cena díla za projektovou dokum entaci stavby . . . .. . . . . ........... ...... . . . .. . . . . ...........
DSP Projektová dokumentace pro stavební povolení ..................... .....................

PDPS Projektová dokumentace pro provádění stavby ..................... .....................

Cena díla za autorský dozor .................. ..................

Cena díla za zhotovení stavby ... . . .. . . . . ........... . .. . . . . ........... ... . . .. . . . . ...........

Číslo objektu Název objektu Cena objektu [Kč] Cena typu objektů [Kč] Cena typu objektů [Kč] Cena typu objektů [Kč]

D.1 Ž e le z n ič n í z a b e z p e č o v a c í z a ř íz e n í . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . .
PS 101 CDP Praha Uhříněves - Lysá n.L. ....................... ..................... .......................
PS 102 Pracoviště poh. výp. Praha Uhříněves - Lysá n.L. ....................... .......................
PS 111 Úprava SZZ pro DOZ v úseku Praha Uhříněves - Lysá n.L. ........................ ..................... .......................

D.2 Ž e le z n ič n í s d ě lo v a c í z a ř íz e n í . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . .
PS 201 Úprava a doplnění přenosového systému ..................... .....................
PS 202 Úprava telefonních zapojovačů ..................... .....................
PS 203 Dálková diagnostika technologických systémů ŽDC ..................... .....................
PS 204 Úprava rozhlasového a informačního zařízení ..................... .....................
PS 205 Úprava rádiových systémů TRS, MRS ..................... .....................
PS 206 Úprava kamerového systému ....................... .......................
PS 207 Sdělovací zařízení ve výtahu .................. ..................
PS 208 Úprava a doplnění místní kabelizace ..................... .....................
PS 209 CDP Praha, vybavení dispečerského sálu, Praha Uhříněves - Praha hl.n. - Praha Vysočany ....................... .......................
PS 210 CDP Praha, vybavení dohledového pracoviště DŽDC ..................... .....................
PS 211 Praha Uhříněves - Praha hl.n. - Praha Vysočany, PPV ..................... .....................

D.3 D is p e č e r s k á  ř íd íc í t e c h n ik a . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . .
PS 301 Žst. Praha Vysočany, DŘT .................. ..................
PS 302 ED Praha Křenovka, doplnění DŘT .................. ..................

E Ž e le z n ič n í s t a v e b n í č á s t . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . .
SO 401 CDP Praha, stavební úpravy ..................... .....................
SO 501 ŽST Praha Uhříněves - úprava a doplnění EOV ..................... .....................

SO 502 Železniční stanice v TÚ Praha Uhříněves (včetně) -  Praha Hl.n (včetně) - Odbočka Skály (včetně), dálková diagnostika 
EOV a osvětlení ..................... .....................

SO 503 Praha hl.n., osvětlovací věže - doplnění ovládání a diagnostiky osvětlení ..................... .....................
SO 504 Vítkovské tunely, úprava dálkové diagnostiky technologických zařízení ..................... .....................

V š e o b e c n é  k o n s t r u k c e  a  p rá c e . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . .
SO 98-98 Všeobecný objekt ..................... .....................

Stránka 1 z 1


		2021-07-02T12:58:21+0000




